2021年６月28日
各 位

新型コロナウイルスワクチン接種への対応に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルスワクチン接種（以下、ワクチン接種）の加速化と集団免疫の獲得に

よる早期の経済再生に向けて、職域でのワクチン接種を開始する政府発表方針に沿い、ワクチンの

「職域接種」に全面的に協力することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、社会的責任を果たすべく、同業他社には例のない徹底した感染防止策（高さ 190cm 超の壁

に囲われたブースで、生徒と講師の間を仕切る大型ビニールカーテンの設置、生徒および講師のマス

ク着用、講師のフェイスシールド着用など）を講じることで、子どもたちが安心して通塾し、対面で

個別指導を受けることができる環境作りに注力してまいりました。

この度、新型コロナウイルス感染症まん延の早期終結のため、ワクチン接種会場（４会場）を当社

で確保したうえで厚生労働省等へ掛け合い、約１万人分のワクチンを確保いたしましたので、７月

５日より、当社グループの従業員およびその家族、講師、接種を希望する生徒の保護者、提携先

（学校法人駿河台学園 等）を対象とし、接種希望者へのワクチン接種を実施することといたしました。

業界最大人数のワクチン接種を当社でおこなうことで、ワクチン接種に係る地域の負担軽減、接種

の加速化を図る日本政府発表の方針に協力いたします。

ワクチン接種にあたりましては政府の方針に従った運営体制や自治体、医療従事者と協働した上で、

従業員、関係者等の皆様の安全・安心を第一に考え、政府指導に基づき対応を実施してまいります。

なお、本件に伴う2022年２月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後、開示

すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 平野 滋紀

（コード番号：４７１４  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）